2024年 8月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  加 藤 製 作 所

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  加 藤 公 康

 (コード番号 6390)

問合せ先  執行役員 総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

配当予想に関するお知らせ

当社は、未定として公表しておりました 2025 年３月期の第２四半期末及び期末配当予想に関して、本日

開催の取締役会において、下記の通りとすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想公表の理由

2025 年３月期の配当予想につきましては、2024 年５月 14 日公表の決算短信に記載の通り、当社連結子

会社が手掛ける中国事業の抜本的な見直しに伴って発生する影響額が公表時において合理的な算定が困難

であったことから、業績予想の一部（親会社株主に帰属する当期純利益）と合わせ未定としておりました。

当社の 2025 年３月期通期連結業績予想につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知ら

せ」に記載の通り、中国連結子会社２社の解散・清算に伴い、今後発生が見込まれる特別損失を織り込ん

だことから、最終損益は一時的に厳しい数値となる見込みです。

しかしながら、当期で最終年を迎える中期経営計画の各施策により、足元における当社の収益基盤は安

定しつつあり、今次の中国事業見直しに伴い発生する損失は一過性且つ、来期以降の連結業績と資本収益

性の改善に寄与するものと認識しております。

以上のことから、当第２四半期末及び期末配当金を合計した１株当たりの年間配当金（予想）につきま

しては、当社株主還元方針に基づく安定配当に加え、一層の株主還元強化を推し進めていく現状方針も踏

まえ、前期実績の 65円を上回る 70円に増配することといたしました。

２．配当予想の内容

年間配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想 未 定 未 定 未 定

今 回 発 表 予 想 35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

前 期 実 績

（2024 年３月期）
20円 00銭 45円 00銭 65円 00銭

 以 上